

Lähettäjä: Haukiveden kalatalousalue

03.11.2024

Alaharjuntie 14

58900 Rantasalmi

haukivesikalatalousalue@gmail.com

Puh: 0400-513783

Vastaanottaja: Itä-Suomen aluehallintovirasto

Ympäristöluvut

PL 2

13035 AVI

Diaarinumero: ISAVI 7603/2024

Asia: Rantasalmen keskustaajaman jätevedenpuhdistamon toiminnan olennainen muuttaminen, Rantasalmi

Rantasalmen kunta hakee ympäristönsuojelulain (527/2014) 29 §:n mukaista ympäristölupaa Rantasalmen keskustaajaman jätevedenpuhdistamontoiminnan olennaiseen muuttamiseen koskien puhdistusprosessin muutosta uuden puhdistamorakennuksen myötä.

MUISTUTUS

Rantasalmen kunnan jätevesipuhdistamon käsitellyt jätevedet johdetaan Pieneen Raudanveteen, joka sijaitsee Haukiveden kalatalousalueella. Jätevesipuhdistamolla on ollut vaikutusta järven rehevöitymiseen, jota on vuosikymmenet hoidettu säännöllisesti hoitokalastuksella ja vesikasvien niitoilla. Pieni-Raudanvesi on yhä ekologiselta tilaltaan välttävissä kunnossa.

Uusi puhdistamo vähentää typpi- ja fosforikuormaa ja jäteveden hygieeninen laatu paranee, näin ollen myös haittavaikutukset vähenevät. Haukiveden kalatalousalue katsoo, että vesistöissä vaikutukset näkyvät viiveellä ja hoitotoimenpiteitä tulee jatkaa niin kauan, että voidaan todeta Pieneen-Raudanveden ekologisen tilan parantuneen. Ympäristöluvan hakijalle on jätevesien johtamisesta määrättävä haittamaksu, joka ohjataan Pieneen-Raudanveden hoitotoimenpiteisiin.

Uuden puhdistamon asukasvastineluku on 2571. Haukiveden kalatalousalue katsoo matkailun lisäävän kuormitusta, mikäli kohteita liitetään jätevesilaitoksen järjestelmään. Asukasvastineluvussa tulee huomioida matkailun kasvumahdollisuudet.

Ilmastonmuutoksen ennakointi on haastavaa. Lisääntyvien raskasasteiden on nähty aiheuttavan Keski-Euroopassa merkittäviä tuhoja asutukselle. Vanhan laitoksen jätevesialtaiden hyödyntäminen varo- ja laimennusaltaina tulisi huomioida ennen purkua.

Haukiveden kalatalousalue vaatii uuden jätevesilaitoksen kuormituksen seurantatulokset lähetettäväksi kalatalousalueelle vuosittain, jotta vesialueen omistajien edunvalvontaa voidaan toteuttaa. Raja-arvoista ja ympäristöluvan ylittävästä säännöllisestä kuormituksesta tulisi määrätä erillinen haittakorvaus, joka ohjataan hoitotoimenpiteisiin.

Rantasalmella 3.11.2024

Henna Majuri

Toiminnanjohtaja

Haukiveden kalatalousalue